
         

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. 



       

2 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

1 Obsah 

1 Obsah ............................................................................................................................................... 2 

2 O MAS Lanškrounsko, z. s. ............................................................................................................... 3 

2.1 Profil MAS Lanškrounsko ......................................................................................................... 3 

2.1.1 Základní informace a cíle ................................................................................................. 3 

2.1.2 Územní působnost MAS .................................................................................................. 4 

2.1.3 Současní členové MAS ..................................................................................................... 6 

2.2 Orgány MAS Lanškrounsko a jejich činnost ............................................................................. 8 

2.3 Členství MAS Lanškrounsko v dalších organizacích ............................................................... 10 

2.4 Propagace MAS Lanškrounsko ............................................................................................... 10 

2.5 Personální kapacita kanceláře MAS ....................................................................................... 10 

2.6 Konzultační činnost pro potenciální žadatele dotací ............................................................. 11 

3 Hlavní činnost MAS Lanškrounsko................................................................................................. 12 

3.1 Tvorba a schválení SCLLD pro období 2021–2027 ................................................................. 12 

3.2 Dokončení realizace projektu „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS“ ....... 12 

3.3 Realizace projektu „Provoz realizace SCLLD MAS Lanškrounsko“ ......................................... 13 

3.4 Dokončení realizace projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun III“
 ………………………………………………………………………………………………………………………………………….14 

3.5 Realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun IV ................... 15 

3.6 Podání žádosti, postup hodnocení a závěrečného ověření způsobilosti ............................... 17 

3.7 Operační programy MAS Lanškrounsko................................................................................. 17 

3.7.1 Operační program PRV v roce 2023 .............................................................................. 18 

3.7.2 Operační program OPZ+ v roce 2023 ............................................................................ 19 

3.7.3 Operační program IROP v roce 2023 ............................................................................. 20 

3.7.4 Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost ......................... 21 

3.8 Animační činnost MAS pro MŠ a ZŠ v území MAS ................................................................. 22 

3.9 Nová zelená úsporám Light .................................................................................................... 23 

3.10 Program obnovy venkova Pardubického kraje ...................................................................... 25 

4 Zpráva o hospodaření .................................................................................................................... 26 

4.1 Hospodaření MAS .................................................................................................................. 26 

5 Poděkování .................................................................................................................................... 27 

6 Kontakty ........................................................................................................................................ 28 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

3 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

2 O MAS Lanškrounsko, z. s. 
 

2.1 Profil MAS Lanškrounsko 

  

2.1.1 Základní informace a cíle 

 

 Název: Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. 
 Právní subjektivita: zapsaný spolek 

 Adresa: J. M. Marků 12, Lanškroun, 563 01 

 Kontaktní údaje: předseda Jan Koudelka 

  email: info@kovo-vyroba.cz 

  ID datové schránky: 4st4ajp 

 Webové stránky: http://www.maslanskrounsko.cz 

 

 

Místní akční skupina Lanškrounsko (dále jen „MAS Lanškrounsko“) je spolkem fyzických 
a právnických osob na území regionu Lanškrounsko, jejichž společným zájmem je zejména: 

 

a) zajištění trvale udržitelného života regionu MAS Lanškrounsko, 
b) zajištění naplňování principu partnerství, které spočívá v mezisektorové spolupráci mezi 

veřejnou správou, podnikatelskými subjekty, nestátními neziskovými organizacemi, dalšími 
subjekty a občany, a které je založené na principech metody LEADER, 

c) podpora rozvoje občanských iniciativ na místní a regionální úrovni, ochrana přírodního 
prostředí a kulturního dědictví regionu MAS Lanškrounsko, 

d) zajišťování finančních, lidských, materiálních a informačních zdrojů pro rozvoj území MAS 
Lanškrounsko. 

 

Vznik MAS Lanškrounsko inicioval svazek obcí Lanškrounsko v roce 2012.  

MAS Lanškrounsko byla založena jako občanské sdružení a od 1. 1. 2014 se stala zapsaným 
spolkem. Je otevřeným subjektem pro všechny, kteří mají zájem se jakoukoliv formou podílet 
na rozvoji území Lanškrounska, a to jak na přípravě strategických dokumentů, tak  
na naplňování cílů strategie finanční podporou projektů veřejných, neziskových  
i podnikatelských subjektů. 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
mailto:info@kovo-vyroba.cz
http://www.maslanskrounsko.cz/


    

4 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

 
 

               

2.1.2 Územní působnost MAS 

V územní působnosti MAS Lanškrounsko je 15 obcí, tedy většina obcí regionu 
Lanškrounsko, s celkovým počtem obyvatel 18 203 obyvatel (k 1. 1. 2023). Mapa obcí  
v územní působnosti a přehledová mapa okolních MAS je uvedena dále.  

Celková rozloha území je 186,66 km2. Hustota zalidnění je 103 obyv./km2,  

pro porovnání hustota zalidnění Pardubického kraje je 117 obyv./km2. 

 

 

 
Obec 

Počet  Rozloha 
Obec 

Počet  Rozloha 
 

obyvatel 
 

[ha] obyvatel 
 

[ha]      

         

 Albrechtice 424 1007 Ostrov 741 1849 

 Anenská Studánka 187 791 Rudoltice 1982 1593 

 Cotkytle 408 1864 Sázava 568 568 

 Damníkov 686 1272 Strážná 104 1063 

 Krasíkov 298 510 Tatenice 886 2682 

 Lanškroun 9709 2065 Trpík 84 359 

 Lubník 362 509 Žichlínek 999 1076 

 Luková 765 1458 MAS Lanškrounsko 18203  18666 
         

 

 

 

 

 

 

 

Veřejný sektor

Neziskový 
sektor

Soukromý 
sektor

MAS 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

5 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

6 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

2.1.3 Současní členové MAS 

K 31. 12. 2023 má MAS Lanškrounsko 29 členů. Z toho je 14 neziskových subjektů,  
8 ze soukromého sektoru a 7 subjektů z veřejné sféry.  

 

 

 

 

 

PŘEHLED SUBJEKTŮ 

Sektor neziskový 

1 Centrum pro rodinu Lusiana, z. s. 

2 Cyklotrénink-František Trkal o.s. 
3 Český kynologický svaz – Základní kynologická organizace Luková 

4 Jezdecká společnost Sára Luková-Lanškroun 

5 Rodinné centrum Dětský svět 

6 RODO – Rodiče pro Dobrák, z. s. 
7 Sbor dobrovolných hasičů Lubník 

8 Sbor dobrovolných hasičů Luková 

9 Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice 

10 Sbor dobrovolných hasičů Tatenice 

11 Sbor dobrovolných hasičů Žichlínek 

12 Sportovní jezdecký klub při SZeŠ v Lanškrouně 

13 TJ Lanškroun, z. s. 
14 TJ Sokol Lubník 

 

48,3

24,1

27,6

Struktura členů MAS Lanškrounsko, z. s.,
k 31. 12. 2023 podle rozdělení do sektorů (v %)

Neziskový sektor Soukromý sektor Veřejný sektor

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

7 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

Sektor veřejný 

15 Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun 

16 DSO Lanškrounsko 

17 Město Lanškroun 

18 Obec Lubník 

19 Obec Ostrov 

20 Střední škola zemědělská a veterinární Lanškroun 

21 Základní škola Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí 

Sektor soukromý 

22 Agrochem a.s. Lanškroun 

23 Brýdl, s.r.o. 
24 Farma Kněžour 

25 KOVO Koudelka s.r.o. 

26 Sklenářství Šulák s.r.o. 
27 Ing. Věra Smejkalová 

28 Zámecký vrch, zemědělská společnost s.r.o. 
29 Zemědělsko-obchodní družstvo Žichlínek 

 

Více informací ke členům na webu MAS - https://maslanskrounsko.cz/mas/clenove-mas/   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/mas/clenove-mas/


    

8 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

2.2 Orgány MAS Lanškrounsko a jejich činnost 

V souladu s platnými stanovami má MAS Lanškrounsko k 31. 12. 2023 tuto organizační 
strukturu: 

 

Nejvyšším orgánem Místní akční skupiny Lanškrounsko je Valná hromada, která je tvořena 
všemi členy – partnery MAS Lanškrounsko. Valná hromada MAS Lanškrounsko, z. s., se v roce 

2023 sešla dvakrát – 19. 1. 2023 proběhlo jednání na Zámku v Lanškrouně, 27. 6. 2023 

proběhlo jednání v Aule Polytechnického centra ZŠ Dobrovského Lanškroun. 

Na lednovém jednání došlo ke změně zástupce Farmy Kněžour, kterou nově zastupuje  
Ing. Tereza Kněžourová. Nahradila tak paní Lenku Kněžourovou, která k 31. 1. 2023 ukončila 
své působení v Místní akční skupině Lanškrounsko, z.s. 

 

     

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

9 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

 

 

 

Rozhodovacím orgánem Místní akční skupiny Lanškrounsko je Rada MAS Lanškrounsko, která 
se v roce 2023 sešla desetkrát. Na prvním jednáním Rady MAS došlo k volbě nového předsedy 
MAS Lanškrounsko – v této funkci k 31. 1. 2023 skončila Lenka Kněžourová, novým předsedou 
byl zvolen Jan Koudelka. 

 

K 31. 12. 2023 má Rada MAS Lanškrounsko toto složení: 
 

Jan Koudelka – předseda MAS Lanškrounsko (Kovo Koudelka s. r. o.) a předseda Rady MAS 

MVDr. Josef Vinduška – místopředseda MAS Lanškrounsko (ZOD Žichlínek) 
Ing. Kristýna Indrová – členka Rady MAS (DSO Lanškrounsko) 
Ing. Darie Kotyzová – členka Rady MAS (Jezdecký klub Lanškroun SZeŠ) 

Ing. Tereza Kněžourová – členka Rady MAS (Farma Kněžour) 

 

 

Výběrovým orgánem, jehož náplní je výběr projektů k finanční podpoře k plnění záměrů a cílů 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje, je Výběrová komise MAS Lanškrounsko. 

  

K 31. 12. 2023 má Výběrová komise 5 členů: 
 

Hynek Brýdl – předseda Výběrové komise 

Ing. Věra Smejkalová 

Mgr. Monika Dušková  

Michaela Dušková, DiS.  
Mgr. Martina Teichmannová 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

10 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

Kontrolním orgánem MAS Lanškrounsko je Kontrolní komise, která k 31. 12. 2023 pracuje  

ve složení: 
 

Mgr. Ladislav Pospíšil, SDH Žichlínek 

Marta Schipplová, Obec Ostrov 

Eva Felcmanová, SZeŠ Lanškroun 

 

 

2.3 Členství MAS Lanškrounsko v dalších organizacích 

V roce 2023 byla Místní akční skupina Lanškrounsko členem Národní sítě Místních 
akčních skupin ČR, Krajské sítě Místních akčních skupin Pardubického kraje a Platformy 

nestátních neziskových organizací ČR.  
Vedoucí pracovník MAS Lanškrounsko se pravidelně účastní jednání Výboru Národní sítě 

Místních akčních skupin ČR a Krajské sítě Místních akčních skupin Pardubického kraje. 
 

 

2.4 Propagace MAS Lanškrounsko 

Místní akční skupina Lanškrounsko se v roce 2023 propagovala následujícím způsobem: 
- webové stránky www.maslanskrounsko.cz 

- facebookové stránky MAS a MAP III, 

- webové stránky obcí, 
- Městské noviny a webové stránky města Lanškrouna, 

- prezentace výzev MAS pro rok 2023 na Setkání starostů DSO Lanškrounsko, 

- pravidelná informační setkávání se zástupci města Lanškroun, 

- pravidelná osobní komunikace se zástupci obcí a dalších organizací. 
 

 

2.5 Personální kapacita kanceláře MAS 

Na konci roku 2023 měla kancelář MAS šest zaměstnanců: 
Mgr. Radka Šťovíčková – vedoucí pracovník pro realizaci strategie CLLD, manažerka MAS,  

                                             PRV a SZP, OP TAK 

Mgr. Michaela Čadová – pracovník pro realizaci strategie CLLD – Animace škol, 
                                            manažerka projektu MAP  
Bc. Pavla Mertová – koordinátorka projektu MAP  
Bc. Eliška Čapková – finanční manažerka 

Bc. Nela Jadrníčková – pracovník pro realizaci strategie CLLD (IROP) 
Bc. Jana Mačátová – pracovník Nové zelené úsporám Light 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
http://www.maslanskrounsko.cz/


    

11 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

2.6 Konzultační činnost pro potenciální žadatele dotací 
V průběhu celého roku Kancelář MAS Lanškrounsko poskytovala konzultační činnost  

příjemcům dotace a potenciálním žadatelům v rámci výzev na území MAS k relevantním 
operačním programům (IROP, PRV/SZP, OP TAK). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

12 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

3 Hlavní činnost MAS Lanškrounsko 

 

3.1 Tvorba a schválení SCLLD pro období 2021–2027 

V roce 2021 byla dokončena Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2021-

2027, Koncepční část. Po jejím schválení ze strany Ministerstva pro místní rozvoj v září 2022 
se čekalo na dokončení nového systému pro jednotlivé operační programy.   

V roce 2023 byly schváleny dva programové rámce, v rámci nichž bude moci MAS 
vyhlašovat dotační výzvy – PR IROP a PR OP TAK. Zároveň probíhají přípravné práce 
k operačním programům – úprava podmínek a metodik. 

Celá Koncepční část strategie je dostupná na webových stránkách 
https://maslanskrounsko.cz/wp-content/uploads/2021/05/Strategie-CLLD_Koncepcni-

cast_MAS-Lanskrounsko_final-2.pdf  

 

 

3.2 Dokončení realizace projektu „Zlepšení řídících a 
administrativních schopností MAS“ 

Popis projektu: 

 Předmětem projektu byla příprava a realizace Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje (SCLLD) pro území Místní akční skupiny Lanškrounsko, z. s. pro programové období 
2014–2020, s přesahem do dalších let dle připravenosti nového programového období EU. 

Projekt Zlepšení řídících a administrativních schopností Místní akční skupiny 
Lanškrounsko, z. s. (reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000590) byl realizován a 
financován z Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 4.2 – Posílení 
kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem Zlepšení řídících a administrativních 
schopností MAS, v rámci výzvy č. 6 Přípravné a provozní činnosti, provozní a animační činnosti 
MAS. Tento projekt byl spolufinancován Evropskou unií. 

 

Hlavní cíl projektu: 
Cílem projektu bylo umožnit přípravu a realizaci Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje Místní akční skupiny Lanškrounsko, z. s. pro programové období 2014−2020. Cílem 
této strategie byl trvale udržitelný rozvoj regionu Lanškrounsko pomocí metody LEADER, 
aktivizace místního potenciálu a rozvoje spolupráce v území.  

Předmětem projektu bylo zajištění administrativního chodu kanceláře MAS a animace 

v území vedoucí k realizaci projektových záměrů, které jsou v souladu s programovými rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), Programu rozvoje venkova (PRV) a 
Operačního programu Zaměstnanosti (OPZ) uvedenými v SCLLD. V rámci realizace projektu 

docházelo také k propagaci činnosti a území MAS, realizovaných projektů a samotné SCLLD 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/wp-content/uploads/2021/05/Strategie-CLLD_Koncepcni-cast_MAS-Lanskrounsko_final-2.pdf
https://maslanskrounsko.cz/wp-content/uploads/2021/05/Strategie-CLLD_Koncepcni-cast_MAS-Lanskrounsko_final-2.pdf


    

13 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

tak, aby byly naplněny monitorovací indikátory. MAS nadále vyvíjí aktivity vedoucí k rozvoji 

spolupráce aktérů v území. 
 

Výsledky projektu: 
Na základě zlepšení a podpory v oblasti administračních a animačních procesů Místní 

akční skupiny Lanškrounsko byly realizovány: 
 

1) Podpůrné a provozní činnosti v rámci administrace výzev na podporu projektů z území 
MAS ve třech operačních programech (OPZ, IROP a PRV). 

2) Animační činnost škol a školských zařízení v rámci tzv. Šablon z OP VVV. 

3) Animační činnosti v rámci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje. 

 

3.3 Realizace projektu „Provoz realizace SCLLD MAS Lanškrounsko“ 

Popis projektu: 

 Předmětem projektu je realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
(SCLLD) pro území Místní akční skupiny Lanškrounsko, z. s. pro programové období 2021–
2027. 

Projekt Provoz realizace SCLLD MAS Lanškrounsko (reg. číslo 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000056) je realizován a financován z Fondu soudržnosti a 
Operačního programu Technická pomoc, zároveň je spolufinancován Evropskou unií. 

 

Hlavní cíl projektu:  

Cílem projektu je umožnit realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
Místní akční skupiny Lanškrounsko, z. s. pro programové období 2021−2027. Cílem této 
strategie je trvale udržitelný rozvoj regionu Lanškrounsko pomocí metody LEADER, aktivizace 
místního potenciálu a rozvoje spolupráce v území.  

Předmětem projektu je zajištění administrativní kapacity a provozuschopnosti kanceláře 
MAS a animace v území vedoucí k realizaci projektových záměrů, které jsou v souladu 

s programovými rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), Společné 
zemědělské politiky (SZP) a Operačního programu Technologie a aplikace  

pro konkurenceschopnost (OP TAK) uvedenými v SCLLD. V rámci realizace projektu dochází 
také k propagaci činnosti a území MAS, realizovaných projektů a samotné SCLLD tak, aby byly 
naplněny monitorovací indikátory. MAS nadále vyvíjí aktivity vedoucí k rozvoji spolupráce 
aktérů v území. 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

14 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

3.4 Dokončení realizace projektu „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání pro ORP Lanškroun III“   

Popis projektu: 

Projekt navázal na kvalitní výsledky dosažené realizací předchozích projektů (MAP I a 

zejména MAP II), naplánované aktivity směřovaly k prohloubení navázaných partnerství. Byly 

nastaveny metody na úrovni otevřené spolupráce, spolurozhodování v důležitých bodech 
týkajících se vzdělávání a podpora spolupráce rodiny, školy, zřizovatelů a ostatních subjektů, 
které se podílejí na vzdělávání. Je proto potřeba tato partnerství nadále prohlubovat a 
nastavovat jejich udržitelnost tak, aby vše fungovalo i po skončení projektu. 

Projekt pokračoval v nastavování udržitelného systému monitorování a plánování 
strategií jednotlivých škol i celého systému. Stejně tak pokračovalo sdílení pedagogických 
postupů a metod dobré praxe, především při použití regionálního materiálu ve výuce, který 
byl vytvořen v rámci předchozího projektu MAP II. 

Hlavním cílem projektu bylo udržet navázaná partnerství, dále je prohlubovat a pomocí 
jednotlivých aktivit dosáhnout naplnění cílů stanovených při akčním plánování v projektu MAP 
II; podpořit procesy spolupráce jednotlivých aktérů ve vzdělávací politice na území ORP 
Lanškroun; nastavovat rovné přístupy ke vzdělávání, podpoře škol a zvyšování jejich vnitřního 
potenciálu.  

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun III (reg. číslo 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020398) byl realizován a financován EU prostřednictvím MŠMT 
jako řídícího orgánu Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.  

Základní informace k projektu: 

 Realizace projektu byla zahájena 1. 8. 2021, projekt byl ukončen 30. 11. 2023, celkem 

tedy trval 28 měsíců. Zapojeno bylo 100 % škol z území ORP Lanškroun.  
Projekt byl tvořen dvěma klíčovými aktivitami – Řízení projektu a Místní akční plány 

rozvoje vzdělávání III. Nejvyšším orgánem byl Řídící výbor, v rámci projektu fungovaly pracovní 
skupiny – čtyři povinné (PS pro financování, PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj 
potenciálu každého žáka, PS pro rozvoj matematické a digitální gramotnosti a rozvoj 

potenciálu každého žáka, PS pro rovné příležitosti) a jedna nepovinná (PS Malotřídní školy). 

Na základě zkušeností byla v projektu založena Platforma vychovatelů z území ORP.  
 

Realizované aktivity: 

 V průběhu roku 2023 se scházely pracovní skupiny a Platforma vychovatelů. Proběhly 
aktivity zaměřené na sdílení zkušeností z různých oblastí (digitální gramotnost, školní zralost, 
projektová výuka, podpora čtenářské a matematické gramotnosti, hodnocení žáků a další). 

Ve školním roce 2022/2023 probíhala soutěž s Regionální „učebnicí“ Lanškrounsko, 
která byla určena pro MŠ, ZŠ a nižší ročníky gymnázia. Frekvence soutěží byla oproti 

předchozímu školnímu roku upravena – Rok s Regionální „učebnicí“ zahrnoval čtyři soutěže, 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

15 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

které se vztahují k ročnímu období. Veškeré informace a výstupy ze soutěží jsou dostupné na 
webu https://maslanskrounsko.cz/map-ii/regionalni-ucebnice-lanskrounsko/souteze/ . 

Stěžejní práce v projektu byla zaměřena na spolupráci se školami, dokončení evaluace 

projektů místního akčního plánování (MAP I – III) a aktualizaci dokumentů.  
Realizační tým projektu pravidelně přispíval do Městských novin, na webové stránky a 

facebookový profil projektu https://www.facebook.com/MAPIII.ORP.Lanskroun, účastnil se 

setkání Místních akčních plánů a Krajského plánu Pardubického kraje, neformálního setkání 
MAPů Pardubického kraje. 

 

3.5 Realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP 
Lanškroun IV 

Popis projektu: 

Projekt navazuje na výsledky dosažené realizací předchozích projektů MAP. V jeho 

průběhu bude pokračovat navázaná spolupráce mezi aktéry ve vzdělávání v území, k čemuž 
budou směřovat plánované aktivity.  

Prohlubování spolupráce povede k větší otevřenosti, ochotě společně řešit problémy a 
pracovat na tématech, která jsou pro území ORP Lanškroun stěžejní a potřebná. Budou 
nastaveny konkrétní oblasti spolupráce, díky sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe se posílí 
vzájemná komunikace. Vytvořením společných cílů a posílením vazeb k regionu bude posílen 
potenciál škol, zprostředkovaně také potenciál každého dítěte a žáka. 

Projekt bude pokračovat v nastavování udržitelného systému monitorování a plánování 
strategií jednotlivých škol i celého systému. Stejně tak bude pokračovat sdílení pedagogických 
postupů a metod dobré praxe, především při použití regionálního materiálu ve výuce, který 
byl vytvořen v rámci předchozího projektu MAP II. 
 

Hlavní cíl projektu: 
Cílem projektu je prohloubit partnerství navázaná v předchozích projektech, podpořit 

procesy spolupráce jednotlivých aktérů ve vzdělávací politice na území ORP Lanškroun, 
nastavování rovných přístupů ke vzdělávání. Důležitou součástí projektu je pokračující 
podpora škol, zvyšování jejich vnitřního potenciálu, zároveň také podpora společného 
plánování a sdílení aktivit v území, které vedou ke zlepšení kvality ve vzdělávání a které jsou 
pro cílové skupiny velmi důležité. 

Projekt navazuje na dosažené cíle předchozích projektů MAP. Předchozí projekty 
pomohly dobře nastavit procesy spolupráce mezi školami i jednotlivými pracovníky, procesy 
sdílení zkušeností, které se ukázalo jako velmi potřebné a přínosné, ale stále není tento systém 
plně ukotvený a zakořeněný, potřebuje organizační a metodickou podporu, aby byl  
do budoucna samostatně udržitelný a funkční. 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/map-ii/regionalni-ucebnice-lanskrounsko/souteze/
https://www.facebook.com/MAPIII.ORP.Lanskroun


    

16 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun IV s registračním číslem 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008129 je spolufinancován Evropskou unií a je realizován  
z Operačního programu Jan Amos Komenský. 

 

Základní informace k projektu: 

 Žádost o podporu byla podána 20. 7. 2023, realizace projektu byla zahájena 1. 12. 2023. 
Plánovaná délka realizace projektu je 25 měsíců (do 31. 12. 2025). Zapojeno je 100 % škol 
z území ORP Lanškroun.  

Projekt je tvořen čtyřmi klíčovými aktivitami – Řízení projektu, Vnitřní hodnocení 
projektu, Rozvoj a aktualizace MAP a Implementace akčních plánů. Nejvyšším orgánem je 

Řídící výbor, v rámci projektu budou fungovat pracovní skupiny (3 povinné, 1 nepovinná) a 
Platforma vychovatelů z území ORP.  
 

Plánované aktivity: 

 V rámci naplňování jednotlivých klíčových aktivit bude zajištěno řízení a administrace 
projektu (včetně koordinace aktivit, zajištění komunikace, věcné plnění aktivit a práce 
s cílovými skupinami – Řízení projektu). Proběhne vnitřní hodnocení projektu prostřednictvím 
různých evaluačních aktivit, to vše ve spolupráci s evaluátorem (Vnitřní hodnocení projektu).  
 Aktivity v rámci Rozvoje a aktualizace MAP zahrnují fungující Řídicí výbor a Pracovní 
skupiny, spolupráci s Individuálními systémovými projekty, s projektem IDZ (Implementace 

dlouhodobého záměru kraje), podporu škol v plánování a samotný proces místního akčního 
plánování (aktualizace kompletní dokumentace MAP).  

Stěžejní aktivity v rámci Implementace akčních plánů reagují na potřeby cílových 
skupin a vycházejí z priorit a cílů území. Konkrétní aktivity jsou zaměřeny na podporu rozvoje 
podnikavosti, iniciativy a kreativity, moderní didaktické formy výuky, alternativní směry 
vzdělávání, rozvoj pregramotností a gramotností, inkluzivní vzdělávání, well-being, 

psychohygienu, spolupráci s odborníky a spolupráci rodičů a školy včetně spolupráce v oblasti 

mimoškolních aktivit. Zapojen bude také sdílený logoped, který bude spolupracovat 
s mateřskými a nově i základními školami.  Část aktivity bude spojena s podporou místně 
zakotveného učení a Regionální „učebnicí“ Lanškrounsko. 
 Realizační tým projektu bude pravidelně přispívat do Městských novin, na webové 
stránky a facebookový profil projektu https://www.facebook.com/MAPIV.ORP.Lanskroun, je 

plánována pravidelná účast na neformálním setkání MAPů Pardubického kraje. 
 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://www.facebook.com/MAPIV.ORP.Lanskroun


    

17 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

3.6 Podání žádosti, postup hodnocení a závěrečného ověření 
způsobilosti 
Oproti předchozímu období nyní žadatelé odevzdávají pouze projektový záměr. Výzvy 

jsou pro příjem projektových záměrů vyhlášeny po dobu 1-2 měsíců. K projektovému záměru 
žadatelé dokládají údaje potřebné k přidělení bodů ve věcném hodnocení. 

Kancelář MAS provede administrativní kontrolu záměru. Projektový záměr je ve věcném 
hodnocení posuzován Výběrovou komisí dle kritérií věcného hodnocení. Výběr projektových 
záměrů je v kompetenci Rady MAS. Vybrané záměry obdrží souhlasné stanovisko o souladu 

záměru se Strategií CLLD MAS Lanškrounsko. Stanovisko je vydáno na dobu 60 kalendářních 
dnů, během kterých musí žadatel podat plnou žádost. 

Plná žádost je vypracována v monitorovacím systému MS21+. Kancelář MAS zkontroluje 
soulad žádosti s předloženým záměrem. Před podáním žádosti je nutné spolupodepsání 
žádosti pověřeným pracovníkem MAS. 

Žádost o podporu je hodnocena nadřízeným řídícím orgánem.  
Veškeré dokumenty jsou k dispozici na webových stránkách 

https://maslanskrounsko.cz/. Kancelář MAS připravuje kromě samotné výzvy také přílohy 
Formulář projektového záměru, Administrativní kontrola a Kritéria věcného hodnocení.  

 

3.7 Operační programy MAS Lanškrounsko 

V předchozím programovém období bylo realizováno 88 projektů. Celková výše podpory 
těchto projektů činí 74.481.127,00 Kč. Nejvíce byly podpořené projekty v rámci operačních 
programů IROP a PRV, OPZ, MAP a projekty zjednodušeného vykazování.  
 

 
 

Dotační programy

IROP

OPZ

PRV

Šablony

MAP

NZÚL

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/


    

18 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

 

3.7.1 Operační program PRV v roce 2023 

V průběhu roku 2023 byla v rámci operačního programu PRV vyhlášena Výzva MAS  
č. 11 pro Fiche 1 a 4. 

 

11. výzva PRV pro Fiche 1 a 4  
 

 Výše dotace Poskytnutá dotace ve výši 

Fiche 1 CZV1 - 637.753,00 Kč 50 % způsobilých výdajů 

Fiche 4 CZV – 700.000,00 Kč 100 % způsobilých výdajů 

   

Celková výše dotace 1.476.296,00 Kč  

 

Fiche 1 – Investice do zemědělských podniků – Fiche podporuje investice do technologií, 
zařízení a strojů v rostlinné a živočišné výrobě. Cílem je zvýšit jejich ekonomickou stabilitu a 
konkurence schopnost, a tím podpořit udržení a rozvoj zemědělství v regionu.  Podpora 
zahrnuje hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě, je určena na investice 
do zemědělských staveb a technologií. Dále podpora zahrnuje investice na pořízení mobilních 
strojů pro zemědělskou výrobu a investice do pořízení peletovacích zařízení pro vlastní 
spotřebu v zemědělském podniku. V rámci fiche nelze podpořit investice týkající se včel, 
rybolovu, obnovy nosných konstrukcí vinic, oplocení vinic, oplocení sadů a podporu nelze 
použít na pořízení kotlů na biomasu. 

 

Fiche 4 – Podpora neproduktivních funkcí lesů – cílem je rozvoj neproduktivních funkcí 
lesa s cílem vhodnou formou zvýšit návštěvnost lesů a chráněných území a tím zlepšit 
povědomí o oblasti lesnictví a ochrany přírody. Podpora zahrnuje investice ke zvyšování 
environmentálních a společenských funkcí lesa podporou činností využívajících společenského 
potenciálu lesů. Příjemce dotace jsou soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a 
veřejnoprávní subjekty a jejich sdružení. 

 

Do vyhlášené výzvy se přihlásilo 5 zájemců (do Fiche 1 celkem 4 žádosti, do Fiche 4 
celkem 1 žádost).   

Všechny žádosti prošly administrativní kontrolou, splnily formální náležitosti a 
přijatelnost. Věcné hodnocení projektů je v kompetenci Výběrové komise, která na svém 
jednání stanovila výsledné pořadí hodnocených projektů a rozhodla o jejich 
doporučení/nedoporučení k podpoře. Poté o výstupu jednání Výběrové komise jednala  
Rada MAS Lanškrounsko, která doporučila k financování čtyři žádosti o podporu. Pátý projekt 

 
1 CZV = Celkové způsobilé výdaje 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

19 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

nebyl schválen z důvodu nedostatečné alokace MAS. Po jednání Rady byly podpořené žádosti 
předány na závěrečné ověření způsobilosti na ŘO PRV – Státní zemědělský intervenční fond 
(SZIF). 

Informace k vyhlášené výzvě jsou dostupné na webových stránkách 
https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/prv/  . 

 

Číslo  
fiche Název Fiche 

Počet 
přijatých 
žádostí 

Počet žádostí 
doporučených 

k podpoře 

F1 Investice do zemědělských podniků 4 3 

F4 Podpora neproduktivních funkcí lesů 1 1 

 

 Od roku 2024 bude operační program PRV přejmenován na OP SZP – Společná 
zemědělská politika. Program bude i nadále směřovat k podpoře zemědělců, řemeslníků, obcí 
a nestátních neziskových organizací, a to formou podpory nákupu vybavení, obnovy občanské 
vybavenosti, komunální techniky, lesních a polních cest. Alokace v první fázi realizace je 
stanovena na 12 milionů korun pro celé území MAS Lanškrounsko, první výzva bude vyhlášena 
na jaře 2024. 

 

3.7.2 Operační program OPZ+ v roce 2023 

Nový operační program pro období 2021-2027 – Operační program Zaměstnanost plus 
(OPZ+) – navázal částečně svými aktivitami na aktivity z původního programu. V roce 2022 

proběhla jednání směřující k prioritizaci potřeb, proběhly koordinační schůzky s potenciálními 
partnery za účelem projednání možností, pravidel programu a celkové koncepce území 
v oblasti komunitní práce. Následně byl sestaven Akční plán (projednán a schválen Valnou 
hromadou MAS Lanškrounsko v 6/2022). 

Dne 12. 8. 2022 byl do výzvy Podpora komunitně vedeného místního rozvoje podán 
souhrnný projekt pro celé území MAS Lanškrounsko na období 2023-2025. Tento projekt nebyl 

ŘO podpořen. Na základě rozhodnutí Rady MAS Lanškrounsko byla v prosinci 2022 zpracována 
a podána Žádost o přezkum rozhodnutí. Žádost byla projednána Komisí pro přezkum, která 
potvrdila rozhodnutí Hodnotící komise ŘO. 

Bližší informace k operačnímu programu jsou dostupné  
na https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/opz-plus/. 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/prv/
https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/opz-plus/


    

20 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

3.7.3   Operační program IROP v roce 2023 

Integrovaný regionální operační program je v novém programovém období součástí 
aktivit Místní akční skupiny. Pro dotační období 2021-2027 byla pro území MAS Lanškrounsko 
zarezervována alokace 31.190.665 Kč, ze které je přiděleno 21,8 mil. Kč v celkových 
způsobilých výdajích a 20,7 mil. Kč v dotaci, která je vždy 95 %. 

Opatření IROP se zaměřují na investice do venkovských oblastí, jejich cílem je podpořit 
dopravu (výstavba chodníků), hasiče (vybavení hasičských jednotek), vzdělávání, sociální 
služby (nákup automobilů pro sociální služby), veřejná prostranství a kulturu (rekonstrukce 

knihoven a veřejných prostranství).  
V roce 2023 byly vyhlášeny 4 výzvy – Bezpečnost pro pěší, Připravenost jednotek požární 

ochrany, Sociální služby a Vzdělávání – Investice do ZŠ. 
 

1. výzva – MAS Lanškrounsko – IROP – DOPRAVA – BEZPEČNOST PRO PĚŠÍ 
Vyhlášení výzvy 11. 4. 2023 

Ukončení příjmu záměrů 31. 5. 2023 

Výše CZV na 1 projekt (min.) 500.000 Kč 

Celková částka dotace pro výzvu 8.000.000 Kč 

Celková částka CZV 8.421.052 Kč 

 

Do výzvy zaměřené na infrastrukturu pro bezpečnou nemotorovou dopravu byly 
podány 4 záměry, které byly schváleny Radou MAS Lanškrounsko. 

 

 

2. výzva – MAS Lanškrounsko – IROP – HASIČI – PŘIPRAVENOST JPO 

Vyhlášení výzvy 3. 7. 2023 

Ukončení příjmu záměrů 29. 9. 2023 

Výše CZV na 1 projekt (min.) 130.000 Kč 

Celková částka dotace pro výzvu 2.000.000 Kč 

Celková částka CZV 2.105.263 Kč 

 

Do výzvy zaměřené na podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek 
požární ochrany II, III a V byly podány 3 záměry, které byly posouzeny Výběrovou komisí MAS 
Lanškrounsko. 

Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů se týká výstavby a rekonstrukce požárních 
zbrojnic, pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany a vybudování a 
revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích. 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

21 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

3. výzva – MAS Lanškrounsko – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY – POSÍLENÍ KVALITY SLUŽEB 

Vyhlášení výzvy 18. 9. 2023 

Ukončení příjmu záměrů 31. 10. 2023 

Výše CZV na 1 projekt (min.) 500.000 Kč 

Celková částka dotace pro výzvu 600.000 Kč 

Celková částka CZV 631.579 Kč 

 

4. výzva – MAS Lanškrounsko – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ INVESTICE DO ZŠ 

Vyhlášení výzvy 18. 9. 2023 

Ukončení příjmu záměrů 31. 12. 2023 

Výše CZV na 1 projekt (min.) 350.000 Kč 

Celková částka dotace pro výzvu 5.441.792 Kč 

Celková částka CZV 5.728.202 Kč 

 

Výzva je zaměřená na infrastrukturu základních škol ve vazbě na odborné učebny a 
učebny neúplných škol. 

Bližší informace k operačnímu programu jsou na webových stránkách 

https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/irop/ . 

 

 

3.7.4  Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

Nový operační program je určen malým a středním podnikům, cílem je obnova a 
zavádění ekologických, úsporných a inovativních technologií. Podporovanými aktivitami jsou 

pořízení technologických zařízení a vybavení včetně potřebné infrastruktury, pořízení výrobních 
strojů a zařízení, která zvýší technologickou úroveň podniku a jeho konkurenceschopnost a 

navazující digitalizace a automatizace výroby. 

19. září 2023 byla vyhlášena 1. výzva OP TAK – Technologie na území MAS. Od 1. 10. 

2023 byla zahájen příjem záměrů. Alokace první výzvy činí 3.160.000 CZV, s mírou podpory  
50 %. Minimální výše dotace na jeden projekt je stanovena na 125.000 Kč, maximální výše 
dotace na 1.000.000 Kč. 

Ve výzvě budou podpořeny projekty zaměřené na podporu malých a středních podniků 
prostřednictvím pořízení nových strojů, technologických zařízení a vybavení, SW řešení, IT 
infrastruktury a služeb. Podporovanými aktivitami jsou robotizace, automatizace, digitalizace, 

web a cloud, komunikační a identifikační infrastruktura.   
Ukončení příjmu záměrů bylo stanoveno na 31. 12. 2023. Způsob podání žádosti je 

totožný jako u ostatních operačních programů – podáním záměru do výzvy MAS. Při schválení 
souladu se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje MAS je žadateli vydáno Vyjádření 
o souladu se schválenou strategií. Následně žadatel předkládá kompletní projekt do systému 
ISKP21+. Při jeho tvorbě může využít konzultačního servisu MAS, který je bezplatný. 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/irop/


    

22 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

Bližší informace k operačnímu programu jsou na webových stránkách 

https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/technologie-a-konkurenceschopnost/ . 

 

3.8  Animační činnost MAS pro MŠ a ZŠ v území MAS 

Kancelář MAS Lanškrounsko pomáhá mateřským a základním školám v případě jejich 
zájmu s projektem Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony III 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) a Šablony pro MŠ a ZŠ I 
v rámci operačního programu Jan Amos Komenský. 

Podpora základním a mateřským školám je poskytována od začátku roku 2017; tato 

podpora zahrnuje bezplatné konzultace, veškerou potřebnou technickou a metodickou pomoc 

v celém procesu přípravy, podání žádosti v systému IS KP14+, resp. IS KP21+, a následné 
realizaci těchto projektů.  

Projekt Šablony III podporuje mateřské a základní školy v oblastech personálního 
posílení (školní asistent, chůva), osobnostně profesního rozvoje pedagogů formou sdílení 
zkušeností a zahraničních stáží, aktivity rozvíjející ICT v MŠ i ZŠ a další rozvojové aktivity 
(projektový den jako povinná aktivita pro všechny, projektový den mimo školu). 

Místní akční skupina Lanškrounsko v roce 2023 spolupracovala s 10 školkami a školami 
(projekt Šablony III), resp. s 11 školkami a školami v novém projektu Šablony pro MŠ a ZŠ I. 
Konzultační, technická a metodická podpora je k dispozici i dalším subjektům (středisko 
volného času, základní umělecká škola) v souvislosti s projekty zjednodušeného vykazování.  

Se všemi zapojenými subjekty probíhaly v průběhu celého roku konzultace a podpora  
ve všech fázích realizace projektu (dotazy k jednotlivým šablonám, pomoc při podání Zpráv  
o realizaci a Závěrečných zpráv o realizaci, vypořádání připomínek).  

Výše podpory v Šablonách III je oproti předcházejícímu projektu nižší - 5.026.817 Kč. Je 

to dáno snížením maximální výše finanční podpory na jeden projekt (o 100.000 Kč pro MŠ/ZŠ,  
o 200.000 Kč pro ZŠ a MŠ) a také vyloučením školních družin oproti předchozímu projektu. 

Nejčastěji volenými šablonami v žádostech do projektu Šablony III byly personální 
šablona Školní asistent, aktivity rozvíjející ICT (využití ICT ve vzdělávání v MŠ, ZŠ), 

extrakurikulární a rozvojové aktivity (kluby pro žáky, doučování, projektový den ve škole – 

povinná aktivita – a projektový den mimo školu). Z dalších aktivit to byl školní kariérový 
poradce, zahraniční stáže a sdílení. 

K 30. 6. 2023 byla ukončena realizace projektů v Šablonách III a byla podána Závěrečná 
zpráva o realizaci. 9 škol mělo projekt zkontrolovaný a ze strany ŘO finálně uzavřený (bez 

finančního ukončení). 
V průběhu první poloviny roku byly se zapojenými školami podány žádosti v rámci 

nového operačního programu. Výše podpory činí 10.361.325 Kč – je to dáno opětovným 
zapojením školních družin, zvýšením maximální finanční výše podpory na jeden projekt 
(300.000 Kč pro subjekt + částka za každé dítě, žáka a účastníka). Jedna ze škol zahájila realizaci 
1. 4. 2022, zbývající školy 1. 8. 2023, resp. 1. 9. 2023.  

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/technologie-a-konkurenceschopnost/


    

23 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

3.9  Nová zelená úsporám Light 

Dotační program Nová zelená úsporám Light má za cíl podpořit nízkopříjmové 
domácnosti v oblasti energetických úspor u rodinných domů. Výzva byla vyhlášena v listopadu 

2022, příjem žádostí byl zahájen 9. 1. 2023. 
Podpořeni jsou vlastníci/spoluvlastníci rodinných domů a trvale obývaných rekreačních 

objektů, kteří zároveň splňují další podmínky – žadatel a všichni členové domácnosti pobírají 
ke dni podání žádosti starobní nebo invalidní důchod 3. stupně, nebo žadatel pobíral kdykoliv 
od 12. 9. 2022 do dne podání žádosti příspěvek na bydlení; žadatel musí mít v domě trvalý 
pobyt před 12. 9. 2022. 

Opatření jsou zaměřena na zateplení fasády, střechy, stropu pod půdou, zateplení 
podlahy na zemině nebo nad nevytápěným suterénem, výměnu oken, výměnu vchodových 
dveří, od 2. 5. 2023 se podpora vztahuje i na obnovitelné zdroje energie 
(fotovoltaický/fototermický systém). Maximální výše podpory je 150.000,- + 90.000,-  

pro obnovitelné zdroje energie. 
Ke dni 7. 12. 2023 byl pozastaven příjem žádostí (plánované obnovení příjmu žádostí je 

naplánováno na 17. 1. 2024). 

 

Celkový počet vydaných posudků 133 

Počet žádostí podaných spolu s MAS 111 

Žadatelé – starobní důchodci 123 (18 podalo samo) 

Žadatelé – příspěvek na bydlení 10 (4 podali sami) 

Celková část všech podaných žádostí 13.492.000, - 

 

O opatření žádali občané všech obcí územně příslušných k MAS Lanškrounsko (vyjma 
občanů Anenské Studánky a Trpíku). Další žadatelé pocházeli z obcí mimo území – Bystřec, 

Česká Třebová, České Libchavy, Dolní Čermná, Dolní Dobrouč, Herbortice, Horní Čermná, 

Horní Heřmanice, Horní Třešňovec, Mladějov na Moravě, Rychnov na Moravě, Třebovice a 
Výprachtice. 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

24 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

 

 

 

POŽADOVANÉ OPATŘENÍ POČET ŽÁDOSTÍ 
Okna 31 žádostí 
Vchodové dveře 13 žádostí (z toho 2 zrušeny) 
Okna + vchodové dveře 38 žádostí 
Fasáda 11 žádostí 
Zateplení střechy 3 žádosti 
Zateplení stropu 1 žádost 
Obnovitelné zdroje energie (fotovoltaika/fototermika)  10 žádostí (z toho 3 zrušeny) 
Kombinace různá (včetně obnovitelných zdrojů) 26 žádostí 

 

 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Příspěvek na
bydlení

Důchod

Žadatelé

Zpracovali sami Zpracovali s MAS

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

25 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

 

 

 

3.10  Program obnovy venkova Pardubického kraje 

V rámci Programu obnovy venkova byl v předchozích letech podpořen projekt „Malý 

LEADER“ pro Lanškrounsko. Ten byl zaměřený na obnovu a údržbu občanské vybavenosti, 
venkovského prostoru, sportovních zařízení, sakrálních staveb a podporu péče o krajinu. 
V roce 2022 ani 2023 nebyl tento projekt Pardubickým krajem podpořen. 

Místní akční skupina Lanškrounsko se v roce 2022 a 2023 zapojila do projektu Propagace 

území MAS Lanškrounsko a regionálních produktů v rámci POV. Jeho cílem je zlepšení 
informovanosti o lokálních výrobcích a produktech v očích odborné i laické veřejnosti. V rámci 
projektu byly pořízeny propagační předměty, které budou reprezentovat činnost Místní akční 
skupiny a propagovat regionální výrobky místních dodavatelů na různých lokálních  
i celostátních akcích. 

Projekt je úzce navázán na Koncepční část Strategie CLLD, konkrétně Strategický cíl 1. 
Lanškrounsko kvalitně a bezpečně a cíl 2. Lanškrounsko hospodárně. 

 

     

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

26 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

4 Zpráva o hospodaření 
 

4.1 Hospodaření MAS 

Hospodaření MAS Lanškrounsko, z. s. v roce 2023 – bude doplněno po zpracování 
účetním organizace a vloženo jako příloha Výroční zprávy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

27 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

5 Poděkování 
Děkujeme Pardubickému kraji, DSO Lanškrounsko, městu Lanškroun, všem obcím v území 
MAS Lanškrounsko, Národní síti MAS a Krajské síti MAS Pardubického kraje za spolupráci 
v roce 2023 a všem členům MAS Lanškrounsko, z. s.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

28 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

6 Kontakty 
 

Předseda MAS Lanškrounsko: 

Jan Koudelka 

E-mail. info@kovo-vyroba.cz  

 

Místopředseda MAS Lanškrounsko: 

MVDr. Josef Vinduška 

E-mail: mvdrvinduska@email.cz 

 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD MAS Lanškrounsko: 

Mgr. Radka Šťovíčková 

Tel: 732 359 358 

E-mail: info@maslanskrounsko.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
mailto:info@kovo-vyroba.cz
mailto:mvdrvinduska@email.cz
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

29 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

Seznam použitých zkratek 

 

CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj 
CRR – Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

CZV – celkové způsobilé výdaje 

DDM – Dům dětí a mládeže 

DSO – dobrovolný svazek obcí 
HZS – hasičský záchranný sbor 
ICT – informační a komunikační technologie 

ISKP14+ – Informační systém koncového příjemce 

IROP – Integrovaný regionální operační program 

MAP – Místní akční plán 

MAP II – Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun II 
MAP III – Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun III 
MAP IV – Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun IV 

MAS – Místní akční skupina 

MF – Ministerstvo financí 
MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj 
MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MŠ – mateřská škola 

NNO – nestátní neziskové organizace 

OP – operační program 

OP JAK – Operační program Jan Amos Komenský 

OP TAK – Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

OP TP – Operační program Technická podpora 

OP VVV – Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  
OPZ – Operační program Zaměstnanost 
OPZ+ – Operační program Zaměstnanost plus 

ORP – Obec s rozšířenou působností 
POV – Program obnovy venkova 

PRV – Program rozvoje venkova 

PS – pracovní skupina 

RC – Rodinné centrum 

ŘO – Řídicí orgán 

SCLLD – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

SDH – Sdružení dobrovolných hasičů 

SH ČMS – Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

SVP – speciální vzdělávací potřeby 

SZIF – Státní zemědělský intervenční fond 

TJ – Tělovýchovná jednota 

ZKO – Základní kynologická organizace 

ZUŠ – Základní umělecká škola 

ZŠ – základní škola 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz

